
 

 - 1 - 

Dodatek číslo 1 

 

k MEMORANDU O SPOLEČNÉM POSTUPU  

 

ve věci rekonstrukce a užívání objektu domova mládeže, 

Těpeřská 581, 468 22 Železný Brod ve správě  

Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný 

Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

 
č. OLP/828/2017 

 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Liberecký kraj 

IČ: 70891508, se sídlem: U Jezu 642/2, 461 80 Liberec 2,  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje (dále jen „LK“) 

 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

IČ: 60252766, se sídlem: Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod 

zastoupená MgA. Liborem Doležalem, ředitelem (dále jen „SUPŠ“) 

 

3. Město Železný Brod 

IČ: 00262633, se sídlem: náměstí 3. května, 468 22 Železný Brod 

zastoupené Mgr. Františkem Lufinkou, starostou města (dále jen „MŽB“) 

 

4. Základní umělecká škola Železný Brod, příspěvková organizace 

       IČ: 75125412, se sídlem Koberovská 589, 468 22 Železný Brod        

 zastoupená Mgr. Evou Lédlovou ředitelkou (dále jen „ZUŠ“) 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 5. 2017 Memorandum o společném postupu ve věci 

rekonstrukce a užívání objektu domova mládeže, Těpeřská 581, 468 22 Železný Brod ve 

správě Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace (dále jen „MEMORANDUM“), ve kterém se dohodly, že: 

 

a) LK, který má ve vlastnictví budovu domova mládeže č.p. 581 (dále jen „domov 

mládeže“) na p.p.č. 1056 v k.ú. Železný Brod předanou k hospodaření SUPŠ, 

umožní MŽB provést na části budovy mládeže, stavební úpravy na vlastní náklady 

pro zajištění činnosti ZUŠ, a následně umožní užívání části domova mládeže ZUŠ, 



 

 - 2 - 

po dobu nejméně 20  let po   dokončení stavebních úprav domova mládeže a 

ukončení kolaudačního řízení, a to za předpokladu, že nedojde ke měně legislativy 

upravující poskytování vzdělávání, 

b) LK souběžně, s prováděnými stavebními úpravy MŽB, provede stavební úpravy 

na vlastní náklady v části, které bude využívat SUPŠ, 

c) MŽB zajistí možnost napojení inženýrských sítí na užívanou část domova mládeže 

ze strany ZUŠ a zajistí stanoviska dotčených orgánů nejpozději do konce měsíce 

srpna 2017, 

d)  LK umožní a zajistí přístup MŽB a ZUŠ k užívané části budovy domova mládeže 

ZUŠ přes p.p.č. 1059/1 v k.ú. Železný Brod, který je v majetku LK 

e) SUPŠ poskytne na p.p.č. 1059/1 v k.ú. Železný Brod 6 parkovacích míst pro 

osobní automobily ZUŠ, MŽB a návštěvníky ZUŠ, a to po dobu trvání nájemního 

vztahu mezi SUPŠ a ZUŠ. 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je posunutí termínu pro zahájení výběrového 

řízení na dodavatele projektové dokumentace, neboť z důvodu časově náročného procesu 

schvalování smluvních závazků v orgánech LK a MŽB nelze toto realizovat do 3 měsíců 

od podpisu MEMORANDA, tj. do 16. 8. 2017. Dále je nutné upřesnit zdroj financování 

projektové dokumentace na rekonstrukci části užívané SUPŠ, kdy toto bude hradit SUPŠ 

nikoliv LK, stejně tak projektovou dokumentaci na rekonstrukci společných částí bude 

hradit SUPŠ. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se z výše uvedených důvodů dohody na těchto změnách MEMORANDA.  

2. Článek 2 písm. b) MEMORANDA ve znění: 

 

b) veřejná zakázka na dodavatele projektové dokumentace bude mít společného 

zadavatele SUPŠ a MŽB a bude zahájena do 3 měsíců od podpisu memoranda,  

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

b) veřejná zakázka na dodavatele projektové dokumentace bude mít společného 

zadavatele SUPŠ a MŽB a bude zahájena do 30. 11. 2017,  

 

3. Článek 2 písm. c) MEMORANDA ve znění: 

 

c) projektovou dokumentaci na rekonstrukci části užívané SUPŠ bude hradit LK, 

projektovou dokumentaci na rekonstrukci části užívané ZUŠ bude hradit MŽB, 

projektovou dokumentaci na rekonstrukci společných částí bude hradit z 50 % LK a z 

50 %  MŽB, 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 



 

 - 3 - 

c) projektovou dokumentaci na rekonstrukci části užívané SUPŠ bude hradit SUPŠ, 

projektovou dokumentaci na rekonstrukci části užívané ZUŠ bude hradit MŽB, 

projektovou dokumentaci na rekonstrukci společných částí bude hradit z 50 % SUPŠ a 

z 50 %  MŽB, 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení MEMORANDA tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti originálech, Liberecký kraj obdrží dvě pare a další 

smluvní strany jedno pare, při tom je možné pořizovat neomezeně další kopie.  

3. SUPŠ, MŽB a ZUŠ berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 

50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují 

nebo ruší, zveřejní LK v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy 

na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. SUPŠ, MŽB a ZUŠ výslovně 

souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv LK zveřejněn. 

SUPŠ, MŽB a ZUŠ prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. V případě, že 

bude zveřejněn LK v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou tímto dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  

6. Tento dodatek byl schválen usnesením: 

Rady Libereckého kraje č. 1412/17/RK dne 8. 8. 2017,  

Rady města Železný Brod č. 186/47R/2017 dne 31. 7. 2017. 

 

 

 

V Liberci dne ……………………… 

 

za Liberecký kraj      …………………………………………. 

           Martin Půta, hejtman  

 

 

V Železném Brodě dne 10. 8. 2017 

 

za Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace  

       …………………………………………. 

            MgA. Libor Doležal, ředitel 

 

V Železném Brodě dne 11. 8. 2017 

 

za Město Železný Brod    …………………………………………. 

          Mgr. František Lufinka, starosta 

 

 



 

 - 4 - 

 

 

V Železném Brodě dne 11. 8. 2017 

 

za Základní uměleckou školu, Železný Brod, 

příspěvková organizace                            .……………………………………….. 

                                                                                                       Mgr. Eva Lédlová, ředitelka 

 

 

 


